
О внесении изменений в Порядок выдачи согласия в письменной форме владельцем 

автомобильной дороги местного значения в целях строительства, реконструкции, 

капитального ремонта, ремонта являющихся сооружениями пересечения автомо-

бильной дороги местного значения с другими автомобильными дорогами и примы-

кания автомобильной дороги местного значения к другой автомобильной дороге, а 

также перечень документов, необходимых для выдачи такого согласия, утвержден-

ный постановлением мэрии города Новосибирска от 19.07.2021 № 2497 

 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 

08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Рос-

сийской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Рос-

сийской Федерации», постановлением мэрии города Новосибирска от 14.07.2021 

№ 2420 «О Порядке установления и использования полос отвода автомобильных до-

рог общего пользования местного значения в границах города Новосибирска», руко-

водствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Порядок выдачи согласия в письменной форме владельцем авто-

мобильной дороги местного значения в целях строительства, реконструкции, капи-

тального ремонта, ремонта являющихся сооружениями пересечения автомобильной 

дороги местного значения с другими автомобильными дорогами и примыкания ав-

томобильной дороги местного значения к другой автомобильной дороге, а также пе-

речень документов, необходимых для выдачи такого согласия, утвержденный поста-

новлением мэрии города Новосибирска от 19.07.2021 № 2497, следующие измене-

ния: 

1.1. Пункт 2.1 после слов «выдаче согласия» дополнить словами «по форме со-

гласно приложению к Порядку». 

1.2. Пункт 2.2 признать утратившим силу. 

1.3. В пункте 2.3: 

1.3.1. В абзаце восьмом слово «примыкания).» заменить словом «примыка-

ния);». 

1.3.2. Абзац девятый изложить в следующей редакции. 

«ситуационный план (чертеж) места (мест) предполагаемого размещения пере-

сечения и (или) примыкания с указанием основных направлений, наименования ав-

томобильной дороги местного значения и привязки к существующим километровым 

дорожным знакам и элементам обустройства автомобильной дороги местного значе-

ния;». 

 

1.3.3. Дополнить абзацами следующего содержания: 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От     30.08.2023  №         4617   

 



 2 

«панорамная фотография участка автомобильной дороги местного значения, на 

котором планируется разместить пересечение и (или) примыкание, по отношению к 

проезжей части автомобильной дороги. 

Копии представляемых документов должны быть заверены заявителем (пред-

ставителем заявителя) в установленном законом порядке либо представлены с ори-

гиналами для сверки и заверения копий документов специалистом департамента, от-

ветственным за прием и регистрацию документов.». 

1.4. В подпункте 2.5.1 цифры «2.2» заменить цифрами «2.1». 

1.5. В подпункте 2.5.2: 

1.5.1. В абзаце первом слово «пяти» заменить цифрами «15», цифры «2.2» за-

менить цифрами «2.1». 

1.5.2. В абзаце втором цифры «2.2» заменить цифрами «2.1». 

1.6. Абзац второй пункта 2.7 изложить в следующей редакции: 

«заявление не соответствует требованиям, предусмотренным пунктом 2.1 По-

рядка;». 

1.7. В абзаце первом пункта 2.8 цифры «2.2» заменить цифрами «2.1». 

1.8. В абзацах первом, втором пункта 2.11 слова «заявление о внесении» в со-

ответствующем падеже заменить словами «уведомление в целях внесения» в соот-

ветствующем падеже. 

1.9. Дополнить приложением в редакции приложения к настоящему постанов-

лению. 

2. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника департа-

мента транспорта и дорожно-благоустроительного комплекса мэрии города Новоси-

бирска. 

 

 

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к постановлению мэрии 

города Новосибирска  

от 30.08.2023 № 4617 

 
Приложение 

к Порядку выдачи согласия в пись-

менной форме владельцем автомо-

бильной дороги местного значения в 

целях строительства, реконструкции, 

капитального ремонта, ремонта явля-

ющихся сооружениями пересечения 

автомобильной дороги местного зна-

чения с другими автомобильными до-

рогами и примыкания автомобильной 

дороги местного значения к другой 

автомобильной дороге, утвержденно-

му постановлением мэрии города Но-

восибирска от 19.07.2021 № 2497 

 
ФОРМА 

заявления о выдаче согласия в письменной форме владельцем автомобильной дороги местного 

значения в целях строительства, реконструкции, капитального ремонта, ремонта являющихся 

сооружениями пересечения автомобильной дороги местного значения в границах города 

Новосибирска с другими автомобильными дорогами и примыкания автомобильной дороги 

местного значения в границах города Новосибирска к другой автомобильной дороге 

 

 

 

Начальнику департамента транспорта и дорожно-

благоустроительного комплекса мэрии города Ново-

сибирска  

_________________________________________ 
(фамилия, инициалы) 

_________________________________________ 
(фамилия, имя, отчество (при наличии), сведения о государственной 

регистрации в качестве индивидуального предпринимателя, иденти-

фикационный номер налогоплательщика, адрес места жительства, 

контактный телефон, адрес электронной почты (при наличии) – для 

физического лица, в том числе индивидуального предпринимателя; 

полное наименование с указанием организационно-правовой формы, 

сведения о государственной регистрации юридического лица, иден-

тификационный номер налогоплательщика, юридический и почтовый 

адреса, контактный телефон, адрес электронной почты (при наличии), 

сведения о представителе (фамилия, имя, отчество (при наличии) – 

для юридического лица) 
 

ЗАЯВЛЕНИЕ  

о выдаче согласия в письменной форме владельцем автомобильной дороги местного значения 

в целях строительства, реконструкции, капитального ремонта, ремонта являющихся сооруже-

ниями пересечения автомобильной дороги местного значения в границах города Новосибирска 

с другими автомобильными дорогами и примыкания автомобильной дороги местного значения 

в границах города Новосибирска к другой автомобильной дороге. 

 

Прошу выдать согласие в письменной форме в целях строительства, реконструкции, ка-

питального ремонта и (или) ремонта пересечения и (или) примыкания (нужное подчеркнуть) 

____________________________________________________________________________ 
                                                                    (наименование объекта) 



 2 

к автомобильной дороге общего пользования местного значения в границах города Новосибир-

ска ____________________________________________________________________.  
                    (наименование автомобильной дороги) 

Состав и срок проведения работ: ____________________________________________ 

____________________________________________________________________________. 
Кадастровые номера земельных участков, на которых планируется строительство,  

реконструкция, капитальный ремонт, ремонт пересечения и (или) примыкания (в случае если 

такие земельные участки сформированы и поставлены на кадастровый учет) 

____________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________. 
Планируемое место пересечения и (или) примыкания относительно автомобильной до-

роги местного значения (километраж/пикетаж, справа/слева) ___________________________ 

____________________________________________________________________________.  
Планируемое количество объектов на земельном участке, этажность, количество квар-

тир, машино-мест  (в случае планируемого размещения объектов жилой застройки) 

____________________________________________________________________________.  
Согласие прошу направить почтовым отправлением, выдать лично (нужное подчерк-

нуть). 

 

 

Заявитель     _______________________        _______________ 
                                                  (подпись)                                                      (дата) 

 

______________ 


